П Р И К А З

от ____ ___________ _____ г.                                       № __________

Москва

Некоммерческая организация

Фонд развития Центра разработки

и коммерциализации новых технологий

(Фонд «Сколково»)

 20 августа 2025  235-Пр

О внесении изменений в Положение о закупках товаров, работ, услуг

Некоммерческой организации Фонд развития Центра разработки и

коммерциализации новых технологий

Руководствуясь уставом Некоммерческой организации Фонд развития Центра

разработки и коммерциализации новых технологий (далее – Фонд),

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Положение о закупках товаров, работ, услуг Некоммерческой

организации Фонд развития Центра разработки и коммерциализации новых

технологий (далее – Положение), утвержденное приказом Фонда от 16.01.2025

№ 7-Пр (в ред. приказов Фонда от 28.02.2025 № 38-Пр, 24.04.2025 № 84-Пр,

06.06.2025 № 130-Пр), следующие изменения:

1.1. Подраздел 8.1 раздела 8 Положения дополнить пунктом 8.1.8 следующего

содержания:

«8.1.8. запрос о предоставлении ценовой информации на поставку товара,

оказание услуг.»;

1.2. Пункт 10.10.2 раздела 10 Положения дополнить подпунктом 10.10.2.23

следующего содержания:

«10.10.2.23. заключение договора на поставку товара, оказание услуг с

участником, прошедшим квалификационный отбор, предусмотренный разделом 33

Положения.

Запрос о предоставлении информации о цене поставки товара, оказания услуг

размещается заказчиком на электронной площадке не менее чем за 1 (один) рабочий

день до дня окончания срока подачи ценовых предложений.

Запрос о предоставлении ценовой информации на поставку товара, оказание

услуг должен содержать:

- наименование, местонахождение, почтовый адрес, адрес электронной почты,

номер контактного телефона заказчика, включая указание контактного лица;

- предмет договора с указанием количества поставляемого товара, объема

услуг, условий исполнения обязательств по договору;

- срок и место поставки товара, оказания услуг;

- срок и условия оплаты;

- дату и время окончания приема запроса о предоставлении ценовой

информации на поставку товара, оказание услуг.

Договор заключается с участником, ценовая информация которого

соответствует условиям исполнения договора, и предложившим наиболее низкую

цену договора.»;

1.3. Пункт 26.11.9 раздела 26 Положения изложить в новой редакции:

«26.11.9. информацию и документы, которые подтверждают соответствие

участника закупки требованиям, установленным подпунктом 16.1.4.1 пункта 16.4

раздела 16 Положения (могут не включаться в заявку, если указанные информация и

документы содержатся в открытых и общедоступных государственных реестрах,

размещенных в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»);»;

1.4. В разделе 33 Положения:

1.4.1. подраздел 33.1 изложить в новой редакции:

«33.1. Квалификационный отбор – это процедура, которая не является закупкой,

по результатам ее проведения формируется перечень потенциальных участников

закупки для возможного последующего их приглашения к участию в закрытых

конкурентных закупках или для последующего запроса о предоставлении ценовой

информации на поставку товара, оказание услуг у таких участников с возможным

заключением договора с единственным поставщиком в соответствии с подпунктом

10.10.2.23 пунктом 10.10.2 раздела 10 Положения.»;

1.4.2. подраздел 33.3 исключить;

1.4.3. подраздел 33.19 изложить в новой редакции:

«33.19. Участник закупки, не прошедший или не проходивший

квалификационный отбор, не допускается к участию в дальнейших закрытых

конкурентных процедурах, проводимых по результатам такого квалификационного

отбора. Если такой участник подает заявку на участие в такой закупке, ЗО обязан

отклонить такую заявку на основании несоответствия участника установленным

требованиям.»;

1.5. Раздел 50 Положения:

- дополнить пунктами 50.1.10-50.1.12 следующего содержания:

«50.1.10. продления срока действия договора, заключённого в соответствии с

подпунктом 10.10.2.21 пункта 10.10.2 раздела 10 Положения, изменение условий

исполнения договора и (или) изменения цены договора в случае, предусмотренном

пунктом 50.1.1 раздела 50 Положения, при условии, что такие изменения внесены в

договор, заключённый для целей получения прибыли и удовлетворения потребностей

третьих лиц (клиентов);

50.1.11. продление срока действия договора и срока исполнения обязательств

по рамочному договору до исчерпания цены (лимита) договора при условии

сохранения единичных расценок по договору;

50.1.12. изменение цены (лимита) рамочного договора в случае,

предусмотренном пунктом 50.1.1 раздела 50 Положения, при условии сохранения

единичных расценок по договору и если срок действия договора не истек.»;

- дополнить подразделом 50.5 следующего содержания:

«50.5. Внесение изменений в договоры, срок действия которых истек, не

допускается.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя

председателя Правления по устойчивому развитию.

Председатель Правления Фонда  С.Е.Перов